ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2017 № 85
О внесении изменений в постановление Главы города от 28.10.2016 №730 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения города Фрязино «Центр бюджетного сопровождения»

В соответствии с решением Совета депутатов города Фрязино от 14.06.2007 № 244 «О принятии Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов города Фрязино от 14.08.2008 № 355, от 11.09.2014 № 289) и на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения города Фрязино «Центр бюджетного сопровождения», утвержденное постановлением Главы города от 28.10.2016 № 730 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения города Фрязино «Центр бюджетного сопровождения».

1.1. Пункт 3.2.1. изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность работы устанавливается работникам Учреждения приказом директора Учреждения,  директору учреждения  определяется по согласованию с Учредителем».

1.2. Пункт 3.3.1.1. изложить в следующей редакции:

«Стаж работы работников Учреждения, дающий право на выплату ежемесячной надбавки за выслугу лет и ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается работникам Учреждения приказом директора Учреждения, на основании Положения о порядке исчисления стажа работы работников Муниципального казенного учреждения города Фрязино «Центр бюджетного сопровождения» для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет согласно Приложению 3 к настоящему Положению.».
1.3. Пункт 3.3.2.2. изложить в следующей редакции:
«Ежемесячная премия по итогам работы директору Учреждения определяется по согласованию с Учредителем в пределах средств, выделенных на оплату труда, и выплачивается ежемесячно по результатам работы Учреждения, с учетом эффективности и результативности деятельности директора Учреждения.».
1.4. Пункт 3.3.2.3. изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная премия устанавливается директору Учреждения в размере до 90 процентов должностного оклада, работникам Учреждения до 70 процентов должностного оклада. Конкретный размер ежемесячной премии устанавливается приказом директора Учреждения. Размер ежемесячной премии по результатам труда директору Учреждения определяется по согласованию с Учредителем.».

1.5. Пункт 3.3.3.1. изложить в следующей редакции:
«Выплата материальной помощи осуществляется при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части по письменному заявлению работника Учреждения на основании приказа директора Учреждения.».

1.6. Пункт 3.3.3.3. изложить в следующей редакции:

«В случае не использования работником права на ежегодный оплачиваемый отпуск либо отсутствия права на него, а также в случае длительной болезни или по другим уважительным причинам по письменному заявлению работника на основании приказа директора Учреждения материальная помощь может быть выплачена и в другое время в течение календарного года.».

1.7. Пункт 3.3.3.4. изложить в следующей редакции:
 «В первый и последний год (год увольнения) работы размер материальной помощи определяется пропорционально времени, отработанному в текущем году.».

1.8. Пункт 3.3.3.5. изложить в следующей редакции:
«В пределах средств фонда оплаты труда и при наличии экономии фонда оплаты труда может выплачиваться дополнительная материальная помощь в следующих случаях:

- в связи с юбилейными датами (50 лет и последующие каждые 5 лет);

- в связи с регистрацией брака;

- в связи с рождением ребенка;

- в связи с длительной болезнью или несчастным случаем, постигшим самого работника или его близких родственников (родителей, супругов, детей).».
1.9. Пункт 3.3.3.5. изложить в следующей редакции:
«Выплата дополнительной материальной помощи осуществляется по письменному заявлению работника на основании приказа директора Учреждения.

Решение о конкретном размере дополнительной материальной помощи работнику принимает директор Учреждения;
директору Учреждения размер материальной помощи определяется по согласованию с Учредителем.».

1.10. Пункт 5 Приложения 3 положения «О порядке исчисления стажа работы работников муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного сопровождения»  для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет» изложить в следующей редакции:
«Решение Комиссии об установлении стажа работы работника Учреждения оформляется протоколом, который является основанием для издания приказа директора Учреждения об установлении стажа работы и назначении работнику Учреждения ежемесячной надбавки за выслугу лет.».
1.11. Дополнить положение пунктом 3.4. следующего содержания:

«3.4. Предоставлять работникам Учреждения дополнительные отпуска за выслугу лет в порядке и на условиях согласно Приложению 4 к настоящему положению.».
1.12. Дополнить положение Приложением 4 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Изменения в положение, внесенные настоящим постановлением, вступают  в действие с 1 января 2017 года.

2. Предоставлять с 1 января 2017 года работникам Учреждения ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска за выслугу лет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместителя главы администрации –

начальник управления финансово-

экономического развития
А.В. Широков

Приложение  4

к положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного сопровождения»

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет работникам муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного сопровождения»

1. Настоящее положение устанавливает порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет работникам муниципального казенного учреждения города Фрязино «Центр бюджетного сопровождения» (далее – Учреждение).

2. Работнику Учреждения предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет (далее - отпуск за выслугу лет), продолжительность которого исчисляется из расчета один календарный день за каждый год стажа работы, но не более 5 календарных дней.

2.1. Стаж работы, дающий право работникам Учреждения на получение ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, определяется комиссией по определению стажа (далее – Комиссия) для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет.

3. Стаж работы для определения продолжительности отпуска за выслугу лет исчисляется так же, как стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет и устанавливается в соответствии с пунктом 4 настоящего положения.

4. Право на отпуск за выслугу лет возникает у работника Учреждения впервые после одного года работы в Учреждении.

5. Право на отпуск за выслугу лет соответствующей продолжительности возникает у работника Учреждения со дня достижения необходимого стажа работы.

6. Отпуск за выслугу лет предоставляется в течение календарного года за текущий календарный год.

7. При предоставлении отпуска работнику Учреждения ежегодный оплачиваемый отпуск и отпуск за выслугу лет по соглашению сторон трудового договора могут суммироваться в соответствии с графиком отпусков.

8. Работнику Учреждения, у которого в текущем году календарном году появилось право на отпуск за выслугу лет большей продолжительности, дополнительные дни отпуска за выслугу лет могут быть предоставлены до конца этого года или присоединены к следующему ежегодному основному отпуску или отпуску за выслугу лет.

9. В случае перерасчета неправомерно уменьшенного стажа работы работник Учреждения вправе использовать не предоставленные ранее дни отпуска за выслугу лет, но не чем за три года неправильного исчисления стажа работы.

Не представленные ранее дни отпуска за выслугу лет могут быть использованы работником Учреждения в течение календарного года, в котором принято решение о перерасчете неправомерно уменьшенного стажа работы.

10. Отпуск за выслугу лет работника Учреждения может быть перенесен на следующий календарный год в следующих случаях:

а) по заявлению работника Учреждения с согласия работодателя;

б) по инициативе соответствующего руководителя с согласия работника Учреждения.

Перенесенный отпуск за выслугу лет может суммироваться ежегодным основным отпуском за выслугу лет следующего календарного года.

Недопустимо не предоставление работнику Учреждения отпуска за выслугу лет в течение двух лет подряд.

11. При увольнении работнику Учреждения выплачивается денежная компенсация за неиспользованный отпуск за выслугу лет пропорционально отработанному времени в текущем календарном году.